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Z MAGISTRATU 
 

FILANTROPI KRAKOWA  

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe „MEBLODOM PLUS” Ryszard 

Konstanty, Fundacja Radia ZET, Telewizja Polska S.A. Oddział w Krakowie 

zostali laureatami konkursu o tytuł „Filantrop Krakowa A.D. 2013”. Symboliczne 

berła, akty nadania tytułu i znaczki wręczyli dziś (30 czerwca, poniedziałek) 

laureatom w magistracie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

- Filantropia często wynika ze strategii firm komercyjnych lub jest wpisana w 

działalność instytucji specjalnie powołanych do pomocy potrzebującym. Filantropia może 

wynikać też z potrzeby serca. Bez względu na to, każda forma wspierania jest potrzebna i 

godna najwyższej pochwały. Dlatego podziękowania należą się wszystkim, którzy biorą 

na siebie trud udzielania pomocy potrzebującym – mówił Jacek Majchrowski, Prezydent 

Krakowa podczas uroczystości wręczenia tytułów Filantropa Roku 2013. 

W tym roku Bractwo nominowało do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2013” 

kandydatury: w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub 

podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego oraz w kategorii 

za  najciekawszą formę i efektywność filantropii - Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 

„MEBLODOM PLUS” Ryszard Konstanty, w kategorii za największy finansowy wkład w 

pomoc udzielaną osobom lub podmiotom -  Fundację Radia ZET, a w kategorii za 

najciekawszą formę i efektywność filantropii  - Telewizję Polską S.A. Oddział w Krakowie.  

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „MEBLODOM PLUS” Ryszard Konstanty 

(wniosek o uhonorowanie złożył Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2 w Krakowie) wspiera 

finansowo dzieci i młodzież oraz rodziny wielodzietne. Laureat jest również fundatorem 

„okien życia”, w których każda matka może anonimowo zostawić swoje nowo narodzone 

dziecko. Właściciel firmy sfinansował powstanie i wyposażenie takich okien w Krakowie, 

Nowym Sączu, Tarnowie, Częstochowie, Warszawie, Bielsku-Białej i Sandomierzu. 

Współpracuje z Fundacją „Mieć marzenia” i spełnia najskrytsze pragnienia jej 

nieuleczalnie chorych podopiecznych. Jest także fundatorem inkubatorów na oddziałach 
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dziecięcych kliniki w Krakowie oraz w szpitalu nowosądeckim. 

Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” nominowało do 

nagrody TVP Kraków za „zrozumienie dla problemów społecznych, dostrzeganie potrzeb 

zwykłych ludzi, działalność charytatywną i serce wkładane w realizację misji telewizji 

publicznej”. Hospicjum czterokrotnie było beneficjentem meczów charytatywnych 

zainicjowanych przez drużynę piłkarską TVP Kraków. Hospicjum znalazło w Telewizji 

życzliwego partnera, pomagającego promować idee niesienia opieki nieuleczalnie 

chorych, aż po kres ich życia. Telewizja przyczynia się także do rozwoju hospicyjnego 

wolontariatu. 

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie wnioskował o wyróżnienie Fundacji 

Radia ZET. Zaangażowanie Fundacji sprawiło, że Kraków stał się jednym z 

najnowocześniejszych ośrodków kardiochirurgii na świecie. Fundacja pomaga dzieciom z 

ciężkimi chorobami serca. Finansuje kosztowne operacje, nowatorskie zabiegi, a także 

zakup sprzętu medycznego dla klinik oraz oddziałów kardiochirurgii i kardiologii 

dziecięcej. W latach 2008-2013 Fundacja Radia ZET zebrała na pomoc dla potrzebujących 

16 milionów złotych. W tym czasie sfinansowała bardzo kosztowne operacje 58 

najmłodszych pacjentów z ciężkimi chorobami serca, przekazała blisko 8,5 mln zł na 

wyposażenie szpitali w całej Polsce. Pomagała też ofiarom klęsk żywiołowych w Polsce. 

Dodatkowo, kandydaci zgłoszeni do konkursu: Stowarzyszenie Nowy Prokocim 

„Przyjaciele”, Sklep Leroy Merlin Kraków Czyżyny, Pan Piotr Pasternak -  Zastępca 

Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, Zespół prawników działających przy 

fundacji Academia Iuris, Samorząd Szkolny Zespołu Szkół Elektrycznych nr 2 w Krakowie 

- otrzymali podziękowania w formie dyplomów za prowadzoną działalność filantropijną.  

Przypomnijmy; konkurs o tytuł Filantropa Krakowa jest ogłaszany przez 

Prezydenta Krakowa od 2000 roku. Rada Miasta Krakowa kierując się intencją 

wspierania, prowadzenia i rozwoju działalności charytatywnej, ustanowiła tytuł Filantrop 

Krakowa A.D. Przyznawany jest on osobom lub podmiotom za wyróżniającą się pomoc 

udzielaną potrzebującym. Prezydent Krakowa powołuje Bractwo Filantropii, które opiniuje 

kandydatury do tytułu.  

Sylwetki tegorocznych laureatów na stronie www.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

BUDOWA CENTRUM KONGRESOWEGO ICE KRAKÓW NA FINISZU 

Dobiegają końca prace związane z realizacją Centrum Kongresowego ICE 

Kraków. Na finiszu jest też budowa dróg dojazdowych do nowego, 

reprezentacyjnego gmachu.  Koncertową inaugurację ICE Kraków zaplanowano 

na 16 i 17 października. 

- W tej chwili w obrębie całego obiektu trwają prace wykończeniowe – kończone 

są ściany, sufity i posadzki, montowane jest oświetlenie, drzwi wewnętrzne, balustrady i 

http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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okładziny akustyczne poszczególnych pomieszczeń – informuje Janina Pokrywa, dyrektor 

Wydziału Inwestycji UMK. Wewnątrz gmachu trwa montaż wind oraz instalacji, służących 

m.in. kontroli dostępu, monitoringowi i systemom audio-video. Montowane są też 

elementy mechaniki scenicznej. 

Prace trwają też na zewnątrz budynku. Kontynuowany jest montaż ostatniego 

elementu dachu. Chodzi o najbardziej charakterystyczny, obły element konstrukcji. 

Wykonawca finalizuje też elewację szklaną.  

Zgodnie z planem, budowa Centrum Kongresowego ICE Kraków ma się zakończyć 

w połowie sierpnia. Szacuje się, że ostatecznie gmach zostanie przekazany do 

użytkowania do końca września, po otrzymaniu stosownych decyzji odbiorowych.  

Warto wiedzieć, że pierwszy koncert w Centrum Kongresowym ICE Kraków 

zaplanowano na 16 i 17 października. Z tej okazji zostanie wykonany utwór wokalno-

instrumentalny, przygotowany specjalnie na tę okazję przez jednego z najwybitniejszych 

polskich kompozytorów - Zbigniewa Preisnera.  

Wraz z finalizacją prac przy budowie Centrum Kongresowego ICE Kraków kończy 

się realizacja dróg dojazdowych do nowego obiektu. Trwa montaż słupów 

oświetleniowych. Przygotowywane są stanowiska dla komunikacji miejskiej i prywatnych 

przewoźników. Realizowane są place i ciągi piesze od strony zachodniej i południowej 

Centrum. Równolegle udrażniana jest ulica Bułhaka. 

Przypomnijmy, że budowa Centrum Kongresowego ICE Kraków trwa od jesieni 

2010 roku. Wcześniej przeprowadzono konieczne prace przygotowawcze: wymieniono 

instalacje podziemne i wykonano prace archeologiczne. Centrum Kongresowe ICE Kraków 

będzie kosztować 360 mln zł. Inwestycja jest współfinansowana  przez Unię Europejską w 

ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013. 

Wartość dofinansowania wynosi 20 mln euro (ok. 80 mln 392 tys. zł). 

Gmach powstaje według koncepcji zespołu projektowego: Ingarden & Ewy 

Architekci z Krakowa oraz Arata Isozaki &Associates z Tokio. Została ona wybrana przez 

międzynarodowe jury w konkursie architektonicznym zleconym przez Miasto. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

SZANSA NA REWITALIZACJĘ KRAKOWA  

Jutro (1 lipca, godz. 10:00) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie 

się I Forum Zarządcy  - wydarzenie poświęcone rewitalizacji miasta i roli 

zarządców oraz samych mieszkańców w tym procesie. Spotkanie otworzy 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Wiceprezydent Krakowa Elżbieta 

Koterba opowie  o działaniach miasta w zakresie rewitalizacji oraz rehabilitacji 

osiedli. 

I Forum Zarządcy  to zarazem finał kilkumiesięcznego cyklu spotkań  pn. „Transfer 

wiedzy urząd - zarządca" organizowanego przez Stowarzyszenie Zarządców  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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i Administratorów Nieruchomości w Krakowie (SZAN). Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski objął  inicjatywę  Honorowym Patronatem. 

Spotkanie  podzielone będzie na cztery bloki tematyczne, dotyczące: sytuacji na 

rynku nieruchomości po 1 stycznia 2014 r.  (w związku z deregulacją zawodu zarządcy), 

rewitalizacji miasta oraz jej wpływu na bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców, 

rewitalizacji w kontekście optymalizacji kosztów oraz pozyskiwania dotacji oraz środków 

finansowych na działania związane z rewitalizacją. 

Wśród prelegentów znajdą się m.in.: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta  

Koterba, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa - Bogusław Kośmider, 

Wiceprzewodniczący Komisji Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa – Jerzy Sonik,  Prezes 

Stowarzyszenia  Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie Jarosław 

Gołuszka, Wiceprezes Stowarzyszenia Zarządców i Administratorów Nieruchomości w 

Krakowie – Piotr Przybylski, prof. UJ - Krzysztof Skalski, Rektor Wyższej Szkoły 

Zarządzania i Bankowości w Krakowie – prof. Włodzimierz Roszczynialski, Dziekan 

Wydziału Zarządzania Akademii Górniczo Hutniczej – Piotr Łebkowski, Krzysztof 

Marendziuk – MPEC, Dyrektor Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Krakowie – Małgorzata Boryczko.     

Elżbieta Koterba wyjaśni czym jest rewitalizacja, przedstawi programy rewitalizacji 

w Krakowie, opowie o  rehabilitacji zabudowy blokowej osiedli na przykładzie pilotażu 

prowadzonego w Krakowie, a także uzmysłowi jaka jest rola rewitalizacji w procesie 

integracji społecznej. 

O roli zarządcy w procesie rewitalizacji mówił będzie prof. Krzysztof Skalski z 

Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

Wiceprezes Stowarzyszenia Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie – 

Piotr Przybylski opowie o nowej rzeczywistości w dziedzinie zarządzania 

nieruchomościami po 1 stycznia  tego roku, a więc po deregulacji.   

Dodajmy, że w czerwcu zakończył się organizowany przez SZAN kilkumiesięczny 

cykl spotkań pod hasłem „Transfer wiedzy urząd - zarządca". Był on częścią programu 

„Kompetentny zarządca" zainicjowanego w związku z deregulacją zawodu zarządcy  

i związanymi z tym zagrożeniami oraz wyzwaniami. „Transfer wiedzy" miał na celu 

wymianę doświadczeń pomiędzy zarządcami a przedstawicielami urzędów oraz instytucji 

z których działalnością  nierozerwalnie łączy się praca zarządcy.  Projekt  „Kompetentny 

zarządca" i towarzyszące mu inicjatywy (jak np. „Transfer wiedzy") będą kontynuowane. 

Szczegółowy program I Forum Zarządcy dostępny jest pod adresem: www.szan.org.pl 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 

SĄ PIENIĄDZE NA NOWE TRAMWAJE 

Kraków otrzyma unijną dotację na zakup 36 nowoczesnych tramwajów. 

http://www.szan.org.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Dziś, 30 czerwca MPK SA podpisało umowę w tej sprawie z Centrum Unijnych 

Projektów Transportowych.  

Chodzi o wart około 363,85 mln zł projekt pn. „Poprawa funkcjonowania 

krakowskiego transportu miejskiego poprzez zakup niskopodłogowego taboru 

tramwajowego oraz rozbudowę systemu Krakowskiej Karty Miejskiej”, w ramach 

Programu Operacyjnego i Środowisko 2007-2013. Przedsięwzięcie obejmuje dostawę 36 

nowoczesnych tramwajów oraz 40 nowych automatów Krakowskiej Karty Miejskiej. 

Poziom dofinansowania ze środków Funduszu Spójności wyniesie 59 proc. 

Dzięki umowie z Centrum Unijnych Projektów Transportowych krakowski 

przewoźnik będzie mógł podpisać umowę z dostawcą nowoczesnych tramwajów, 

przedsiębiorstwem Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA. Ma ona zostać zawarta do 8 

lipca. 

Przypomnimy, że przetarg na dostawę 36 sztuk nowych tramwajów został 

rozstrzygnięty pod koniec ubiegłego roku. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło 

przedsiębiorstwo Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA. Nowe pojazdy będą miały 43 

metry długości. Wszystkie będą wyposażone w klimatyzację, monitoring, nowoczesny 

system informacji pasażerskiej oraz automaty biletowe, w których za bilet można będzie 

zapłacić zarówno monetami jak i kartą zbliżeniową. Tramwaje PESY zastąpią najbardziej 

wysłużone krakowskie tramwaje – m.in. popularne „akwaria”, produkowane od połowy lat 

70-tych w fabryce Konstal Chorzów, które dziś kursują choćby na trasie linii 4. Dzięki 

temu jeszcze więcej tramwajów niskopodłogowych będzie kursować w Nowej Hucie. 

To nie jedyny projekt, który MPK S.A. zamierza zrealizować w najbliższych latach. 

Kolejne przedsięwzięcie, zaplanowane przez Spółkę na perspektywę finansowania 2014-

2020,  obejmuje zakup 36 tramwajów o długości ok. 32 metrów oraz  10 autobusów 

elektrycznych,  a także modernizację zajezdni Nowa Huta. Projekt znalazł się wśród 

projektów komplementarnych do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 

Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, przedstawionych Ministerstwu Infrastruktury i 

Rozwoju przez Gminę Miejską Kraków. Ma on możliwość wsparcia finansowego ze 

środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  

Realizacja tego projektu pozwoli na wycofanie z ruchu kolejnych 

wysokopodłogowych tramwajów. Dzięki temu za kilka lat w Krakowie wagony 

niskopodłogowe będą stanowić ok. 90 proc. floty tramwajowej. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWY PUNKT INFORMACYJNY MPK 

Od wtorku, 1 lipca przy nowym Dworcu Głównym PKP (obok pętli 

Dworzec Główny Wschód) zostanie uruchomiony Punkt Sprzedaży Biletów. 

Oprócz zakupu przejazdówek, uzyskamy tam informacje o komunikacji 

miejskiej w Krakowie. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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To pierwszy tego rodzaju kompleksowy punkt obsługi pasażerów komunikacji 

miejskiej w Krakowie. Będzie on otwarty od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-19.00 

oraz w każdą sobotę od godz. 8.00 do godz. 16.00. 

W nowym punkcie informacje będą mogli uzyskać także turyści nie znający języka 

polskiego. Dostępne będą ponadto materiały informacyjne, które pomogą pasażerom nie 

znającym Krakowa w korzystaniu z komunikacji miejskiej.  

Przypomnijmy, że w Krakowie jest jeszcze pięć Punktów Sprzedaży Biletów: przy 

ul. Podwale 3/5, na os. Centrum D bl.7, przy ul. Krowoderskich Zuchów 8a, przy ul. św. 

Wawrzyńca 13 oraz przy ul. Powstańców Wielkopolskich 6. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KREW, OGIEŃ I LANDRYNKI – HISZPAŃSKIE FIESTY W NCK 

Hiszpanie co roku organizują ponad 13 tysięcy fiest. Dla zabawy 

podpalają styropianowe figury wyższe od kamienic, od święta obrzucają się 

cukierkami, błotem, zdechłymi szczurami albo żywymi mrówkami, ku czci 

świętych patronów uciekają przed byczymi rogami i w pokorze chłoszczą się do 

krwi. Zdjęcia Katarzyny Kobylarczyk pokazujące te wydarzenia będzie można 

oglądać od 3 lipca (środa) w Nowohuckie Centrum Kultury.  

Krakowska reporterka Katarzyna Kobylarczyk od 2008 roku dokumentuje 

najbarwniejsze fiesty Andaluzji, Kastylii, Estremadury i Katalonii. Na ich temat napisała 

książkę „Pył z landrynek” (Wydawnictwo Czarne), teraz prezentuje swoje zdjęcia z miast 

i wsi, ogarniętych szaleństwem fiesty. 

Na wystawie „Krew, ogień i landrynki. Od Madonn po rogi. Hiszpańskie fiesty” 

w Nowohuckim Centrum Kultury zobaczymy fotografie nie tylko ze słynnych gonitw 

z bykami w Pampelunie, z madryckiej korridy, wielkotygodniowych procesji 

wielkanocnych w Sewilli, czy fajerwerków Las Fallas w Walencji. Zajrzymy też do 

maleńkich, zapomnianych hiszpańskich wsi, gdzie biega się z krucyfiksem w szklanej 

trumnie, czarownice odpędza ciepłą wódką, a w Wielki Piątek bije w bębny aż do krwi. 

Wernisaż wystawy odbędzie się w środę (3 lipca) o godz. 18:00 w NCK (AL. Jana 

Pawła II 232). Wystawa będzie czynna do 31 sierpnia br. Wstęp wolny. Dodatkowe 

informacje: www.nck.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PSI LOS NIE MUSI BYĆ SMUTNY! 

Możesz poprawić psi los z okazji przypadającego jutro (1 lipca, wtorek) 

Światowego Dnia Psa. Galeria Andrzeja Mleczki przy ul. św. Jana 14 

przygotowała niespodzianki dla pierwszych stu osób, które przekażą datek na 

rzecz czworonogów z krakowskiego schroniska.  

Pierwsze sto osób, które w godz. 12:00 – 14:00 wrzuci datek do puszki 

znajdującej się w Galerii Andrzeja Mleczki otrzyma książkę „Psia kość” autorstwa znanego 

rysownika, z autografem artysty. W książce obrazki przeplatają się z doskonałym 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.nck.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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humorem Andrzeja Mleczki.   

Z okazji Światowego Dnia Psa zachęcamy także do adopcji zwierząt  

przebywających w krakowskim schronisku (ul. Rybna 3). Znajduje się tam kilkaset psów, 

różnej wielkości i rasy, zarówno typowych „kanapowców” jak i towarzyszy dla osób 

lubiących żyć aktywnie. Zachęcamy do adopcji tym bardziej, że okres wakacji to czas, w 

którym schronisko jest szczególnie przepełnione – nieodpowiedzialni właściciele porzucają 

zwierzęta przed wyjazdem na urlop.  

Schronisko jest czynne we wszystkie dni tygodnia, a zwierzęta są wydawane 

nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00.  

Osoby, które przygarną czworonoga będą mogły skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Więcej informacji oraz zdjęcia psów można obejrzeć pod adresem 

www.schronisko.krakow.pl oraz www.ktoz.krakow.pl.(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

BUDŻET OBYWATELSKI -  PRZYJDŹ DZIŚ NA SPOTKANIE!  

Urząd Miasta Krakowa oraz Fundacja Badań i Innowacji Społecznych 

Stocznia zapraszają mieszkańców Krakowa do udziału w spotkaniu ”Budżet 

Obywatelski – jak nam idzie? Otwarte spotkanie ewaluacyjne.” Celem spotkania 

będzie podsumowanie akcji promocyjno-informacyjnej Budżetu Obywatelskiego 

oraz etapu składania wniosków projektowych.  

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych Budżetem Obywatelskim do przyjścia 

i podzielenia się swoimi opiniami na temat dotychczasowego przebiegu procesu. W 

trakcie spotkania spróbujemy wspólnie odpowiedzieć na pytania: Jak dotychczas 

przebiega akcja informacyjno-promocyjna na poziomie dzielnic i całego miasta? Co zrobić 

aby informacja o Budżecie trafiała do większej liczby potencjalnych wnioskodawców? Jak 

usprawnić proces składania wniosków? Przedmiotem spotkania NIE BĘDZIE etap 

weryfikacji złożonych wniosków. 

Spotkanie odbędzie się dziś  (poniedziałek,  30 czerwca) o godzinie 17.30 w 

Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich świętych 3-4, sala Lea, przewidywany czas 

spotkania 2,5 godziny (do 20.00).  

Według danych Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, który w 

imieniu Urzędu Miasta Krakowa odpowiada za realizację budżetu obywatelskiego, 

mieszkańcy złożyli blisko 600 wniosków. Do 20 sierpnia potrwa weryfikacja projektów. 

Następnie lista zostanie opublikowana na stronie internetowej budżetu obywatelskiego. W 

tym czasie planowana jest emisja spotów w telewizji autobusowej BUS TV oraz 

zamieszczenie tematycznych reklam w lokalnej prasie.  

Od 27 września do 5 października krakowianie będą zapraszani do udziału w 

głosowaniach, w których spośród zaproponowanych przez nich wcześniej projektów 

zostaną wyłonione te, które zyskają największe poparcie i zostaną ostatecznie 

realizowane ze środków budżetu obywatelskiego. Projekty tzw. „miękkie” będą 

http://www.schronisko.krakow.pl/
http://www.ktoz.krakow.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                          poniedziałek, 30  czerwca  2014 r. 

 

 

 

8 

realizowane w miarę możliwości w tym roku, reszta będzie realizowana w przyszłym roku 

z zagwarantowanymi środkami.  

Spośród projektów dzielnicowych dominują propozycje inwestycji 

infrastrukturalnych (naprawa nawierzchni ulicy, przejść dla pieszych, chodnika), a także 

projekty dotyczące doposażenia placów zabaw, szkół oraz renowacji bibliotek. Wśród 

projektów ogólnomiejskich znalazły się m.in.: projekty o charakterze edukacyjnym, 

udogodnienia w transporcie zbiorowym, remonty i nasadzenia nowych roślin w parkach, 

remont wałów wiślanych, wybiegi dla psów, uzupełnienia istniejących i budowa nowych 

ścieżek rowerowych, rozbudowa systemu roweru miejskiego KMK Bike.  

Przypomnijmy; 16 czerwca upłynął termin składania propozycji zadań do budżetu 

obywatelskiego Krakowa. Mieszkańcy zdecydują na co zostanie wydanych 4,5 mln zł. 2,7 

mln zł będzie przeznaczone na zadania o charakterze ogólnomiejskim, natomiast 1,8 mln 

zł zostanie wydane na zadania dzielnicowe. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

URZĄD MIASTA KRAKOWA NAJBARDZIEJ PRZEJRZYSTY! 

Urząd Miasta Krakowa został zwycięzcą Rankingu Przejrzystości 

Instytucji Publicznych w ramach projektu „Obywatelski monitoring realizacji 

prawa do informacji publicznej”. W ogólnopolskim konkursie wzięły udział 102 

instytucje. 

Urząd Miasta Krakowa okazał się najlepszy w kategorii „dostęp do informacji 

publicznej”. Natomiast trzecie miejsce zajęliśmy we kategorii „Ponowne wykorzystanie 

informacji publicznej”. 

Warto wiedzieć, że w Rankingu Przejrzystości Instytucji Publicznych w ramach 

projektu „Obywatelski monitoring realizacji prawa do informacji publicznej” wzięły udział 

102 instytucje. Wśród nich były m.in. Kancelaria Prezydenta RP i Premiera RP, 

ministerstwa, urzędy marszałkowskie i urzędy miasta na prawach powiatu. 

Przypomnijmy, że projekt „Obywatelski monitoring realizacji prawa do informacji 

publicznej” dotyczył wdrażania ustawy o dostępie do informacji publicznej przez 

instytucje publiczne szczebla centralnego i samorządowego. Główny cel projektu to 

przyczynienie się do bardziej skutecznej realizacji konstytucyjnego prawa dostępu do 

informacji publicznej, poprzez dostarczenie obywatelom i organizacjom pozarządowym 

wiedzy opartej na dowodach analitycznych, potrzebnej do społecznej kontroli wdrażania 

tego prawa oraz jego skutecznego egzekwowania. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MUZYCZNY GENIUSZ W ICE KRAKÓW 

Światowej sławy pianista i kompozytor, niezrównany talent wśród 

muzyków – Yiruma po raz pierwszy zagości w Polsce! Już 16 listopada zagra w 

ICE Kraków!  

- Kolejnym wydarzeniem, które jeszcze w tym roku odbędzie się w ICE Kraków 

jest koncert Yirumy. To południowokoreański pianista i kompozytor, który występował w 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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najznamienitszych obiektach koncertowych Europy, Azji i Ameryki Północnej. Teraz 

przyjeżdża do Krakowa, do jednej z najlepszych sal w Polsce. - mówi Izabela Helbin, 

Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego, które jest operatorem Centrum 

Kongresowego. – Świetna akustyka sali, reflektor i ekrany akustyczne sprawiają, że jest 

to miejsce wprost stworzone do takich zastosowań. Nadchodzące wydarzenia, o których 

będziemy informować już wkrótce, potwierdzają fakt, że z Centrum Kongresowego ICE 

Kraków będą mogli korzystać nie tylko delegaci międzynarodowych i krajowych 

kongresów i konferencji, ale również mieszkańcy Krakowa. – dodaje Izabela Helbin. 

Yiruma to pseudonim sceniczny Lee Ru-my urodzonego 15 lutego 1978 r. 

W języku koreańskim „Yiruma” oznacza „Osiągnięcie”. Artysta ma powody, by posługiwać 

się właśnie takim pseudonimem. Od najmłodszych lat bowiem przejawiał talent 

muzyczny. Grę na pianinie zaczął jako pięciolatek, a gdy skończył jedenaście lat 

przeprowadził się do Londynu, gdzie uczęszczał do szkoły muzycznej The Purcell School. 

W 2002 r. Yiruma, jako pierwszy koreański artysta, otrzymał zaproszenie do 

udziału w prestiżowym wydarzeniu świata muzyki MIDEM w Cannes. Jego albumy zostały 

wydane na początku jego kariery w Europie i w Azji, a obecnie są dostępne na całym 

świecie poprzez wiele stron internetowych, takich jak iTunes, Amazon oraz wytwórnie 

płytową Stopm Records. 

Popularność Yirumy nie słabnie od momentu wydania jego rewelacyjnego albumu 

„First Love” w 2001 roku.  

Jego twórczość znajduje zwolenników na całym świecie, głównie dlatego, że 

muzyka Yirumy zachwyca ekspresyjnością i żywiołowością połączoną z delikatnymi 

dźwiękami. 

 Artysta wielokrotnie wyruszał w trasy po Azji, Europie i Ameryce Północnej. Teraz 

także polska publika będzie miała okazję usłyszeć jego najbardziej znane utwory, takie 

jak „River Flows in You,” „Kiss The Rain” oraz „Maybe”.  

Krakowski koncert odbędzie się 16 listopada br. o godz. 18:00 w ICE Kraków. 

Bilety będą do nabycia od środy (2 lipca) od godz. 12:00 na www.makroconcert.pl, 

www.ebilet.pl, www.eventim.pl oraz w salonach Empik. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KS BASZTA MA NOWE BOISKO 

 Stadion KS Baszta to kolejny obiekt sportowo-rekreacyjny w Dzielnicy 

XII, który został wyremontowany dzięki środkom Gminy Miejskiej Kraków. W 

piątek  (27 czerwca)  na terenie klubu, przy ul. Mała Góra, uroczyście otwarto 

nowe boisko wielofunkcyjne i boisko do piłki nożnej. W wydarzeniu wziął udział 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Budowa boisk i zaplecza, remont trybuny oraz inne niezbędne prace podnoszące 

standard i funkcjonalność kompleksu sportowego KS Baszta kosztowały w sumie prawie 

http://www.makroconcert.pl/
http://www.ebilet.pl/
http://www.eventim.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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1 364 000 zł. 

Na boisku piłkarskim o wymiarach 32,10x52m położono sztuczną trawę, natomiast 

boisko wielofunkcyjne (19,10x34,10m) ma nawierzchnię poliuretanową. Obiekt 

dysponuje zapleczem socjalno-szatniowym, czyli parterowym budynkiem modułowym 

o powierzchni użytkowej ok. 71 m kw. z instalacjami: wodno-kanalizacyjną i elektryczną 

oraz wentylacją mechaniczną. 

W ramach inwestycji wykonano: drenaż obydwu boisk wraz ze studzienkami 

i kanalizacją deszczową, ogrodzenie systemowe boiska i bramę wjazdową. Przygotowano 

rampę dla osób niepełnosprawnych. Wybrukowano drogi i chodniki. Wyremontowano 

trybunę. 

Boiska zostały wyposażone w niezbędne urządzenia i sprzęt: w zestawy do 

koszykówki (tablice, kosze z siatkami) i siatkówki (słupki wraz z siatką) oraz bramki do 

piłki nożnej. Zamontowano piłko chwyty. Wykonawcą prac był Zakład Remontowo-

Budowlany JURA z Wolbromia. 

Stadion KS Baszta to kolejny obiekt sportowo-rekreacyjny w Dzielnicy XII, który 

został wyremontowany dzięki środkom Gminy Miejskiej Kraków. Przypomnijmy, że 

wiosną 2012 r. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zakończył budowę 

nowoczesnego krytego basenu przy ul. Kurczaba. W tej części miasta, od jesieni 2010 r., 

działa także jeden z czternastu krakowskich „Orlików” – przy al. Dygasińskiego (Zespół 

Szkół Ogólnokształcących nr 10). Dodatkowe informacje www.zis.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RUSZA LINIA MUZEALNA 

Od wczoraj (niedziela, 29 czerwca)  kursuje  Krakowska Linia Muzealna 

obsługiwana zabytkowymi wagonami. Z okazji inauguracji także na wybranych 

kursach linii 502 pojawiły się zabytkowe pojazdy. 

Zabytkowe tramwaje będą kursować po dwóch trasach: podstawowej (Cichy Kącik 

– al. 3 Maja – Piłsudskiego – Podwale – Dunajewskiego – Basztowa – Dworzec Gł. – 

Westerplatte – Poczta Gł. – Starowiślna – Dajwór – Św. Wawrzyńca – Muzeum Inżynierii 

Miejskiej) oraz po trasie wariantowej do Nowej Huty (Muzeum Inżynierii Miejskiej – Św. 

Wawrzyńca – Starowiślna – Dietla – rondo Grzegórzeckie – al. Pokoju – rondo Czyżyńskie 

– al. JP II – pl. Centralny im. R. Reagana – al. Solidarności – Kombinat – Kopiec Wandy). 

Krakowska Linia Muzealna będzie kursować przez cały okres wakacji w każdą niedzielę i 

święta.  

  Więcej informacji na stronie www.mpk.krakow.pl oraz www.muzealna.org. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

WAKACJE CZAS -  START! 

Ponad 80 tys. dzieci i młodzieży z krakowskich szkół zakończyło w 

http://www.zis.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.mpk.krakow.pl/
http://www.muzealna.org/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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miniony piątek rok szkolny. Dla tych, którzy wakacje spędzą w mieście bogatą 

ofertę zajęć przygotowały miejskie instytucje (m.in. domy kultury, 

międzyszkolne ośrodki sportowe, młodzieżowe domy kultury, a także biblioteki, 

muzea) i kluby sportowe. 

Zajęcia organizuje kilkadziesiąt instytucji m.in. domy kultury ze swoimi filiami 

(DK Podgórze, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Nowohuckie Centrum Kultury, 

Śródmiejski Ośrodek Kultury Kraków Nowa-Huta i Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida). 

Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z bogatej oferty młodzieżowych domów 

kultury m.in. MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej, MDK im. J. Korczaka, Centrum 

Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK im. K. I. Gałczyńskiego, MDK przy al. 29 Listopada, 

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz z oferty międzyszkolnych ośrodków 

sportowych i klubów sportowych. Jak co roku w ramach programu Bezpieczny Kraków 

będzie można skorzystać z akcji Bezpieczne wakacje w parku wodnym.  

Specjalne programy zajęć przygotowało ponad 70 szkół, które włączyły się 

w akcję „Lato w szkole”. Wakacyjną ofertę przygotowały również biblioteki oraz muzea: 

MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, 

Muzeum Historii Fotografii i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

Jak co roku nie zabraknie zajęć sportowych – w nowohuckim Centrum Rozwoju 

Com-Com Zone i na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozgrywane będą zawody w ramach 

„Juliady 2014”. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć m.in. w programach: 

„Animator - Moje Boisko - Orlik 2012”, „Mój trener”, „Kraków biega, Kraków spaceruje” 

oraz w Krakowskiej Akademii Siatkarskiej. Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-

wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej. Specjalną ofertę przygotowano także dla rodzin wielodzietnych. 

Szczegółowe informacje na temat Akcji Lato 2014 można znaleźć na stronie 

www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych instytucji. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 10:00 -  I Forum Zarządcy „Rewitalizacja SZANsą na bezpieczeństwo i komfort 

życia, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

13:00 – Posiedzenie Rady Programowej Kongresu Infrastruktury Polskiej, Sala 

Kupiecka   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba 

10:00 – I Forum Zarządcy „Rewitalizacja SZANsą na bezpieczeństwo i komfort 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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życia”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

           


